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I forbindelse med behandlingen af (L 96) Forslag til Lov om ændring af 
lov om folkeskolen (Bemyndigelse til at fastsætte regler om minimums-
størrelsen for interne skoler i dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder 
m.v.) har udvalget efter ønske fra Pernille Skipper (EL) i brev af 16. ja-
nuar 2013 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 6:
”Vil ministeren yde teknisk bistand til et ændringsforslag, som indebærer 
mulighed for, at der kan dispenseres fra kravet om minimumsstørrelse på 
10 elever for interne skoler, jf. henvendelse fra Landsforeningen af Op-
holdsteder, Botilbud og Skolebehandlingstilbud (L 96 - bilag 6)?”

Svar:
Bemyndigelsesbestemmelsen i lovforslaget indeholder tilstrækkelig 
hjemmel til, at der kan fastsættes regler om at dispensere fra kravet om, 
at en intern skole skal være normeret til mindst 10 elever ved skoleårets 
begyndelse, før at den interne skole kan oprettes i et dagbehandlingstil-
bud eller et anbringelsessted.

Det vil derfor være tilstrækkeligt, at der i betænkningen indsættes en til-
kendegivelse fra børne- og undervisningsministeren om yderligere mu-
ligheder for at dispensere fra kravet om minimumsstørrelsen for interne 
skoler.

En tilkendegivelse kunne se ud på følgende måde:

”For at imødekomme hensynet til børn med asperger og lignende, der 
har behov for et lille undervisningsmiljø, påtænkes det at fastsætte regler 
om, at kommunalbestyrelsen kan henvise børn til et undervisningstilbud 
i et dagbehandlingstilbud eller et anbringelsessted, uanset at den interne 
skole ikke opfylder kravene om minimumsstørrelsen for interne skoler.

Det vil være kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor institutionen 
ligger, der konkret tager stilling til, om barnet kan henvises til specialun-

Børne- og Undervisningsudvalget 2012-13
L 96 endeligt svar på spørgsmål 6
Offentligt



2

dervisning i dagbehandlingstilbuddet eller anbringelsesstedet. Hvis barnet 
er henvist til dagbehandlingstilbuddet eller anbragt i anbringelsesstedet af 
en anden kommune, kan henvisningen kun ske med denne kommunes 
godkendelse.”

Som det fremgår af mit svar af 11. januar 2013 på spørgsmål 2, finder jeg 
ikke grundlag for yderligere dispensationsordninger fra minimumsstør-
relsen af interne skoler.

Det fremgår af de almindelige bemærkninger til lovforslaget, at der i sko-
leåret 2013/14 vil blive fastsat to overgangsordninger for kravet om, at 
en intern skole mindst skal være normeret til 10 elever, herunder en 
overgangsordning for børn med behov for et lille undervisningsmiljø.

Endvidere fremgår det af mit svar af 8. januar 2013 på spørgsmål 4, at 
der vil blive fastsat en dispensationsordning for skibsprojekter.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


